1

GRUPO CASAS BAHIA S.A.

CNPJ/MF nº. 33.041.260/0652-90

NIRE 35.300.394.925

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho de 2025, às 10:00 horas,

realizada por meio de videoconferência, nos termos do artigo 10, §2º do Regimento Interno do Conselho

de Administração da Grupo Casas Bahia S.A. (“Companhia”).

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇAS: Dispensadas as formalidades de convocação, nos termos

do §3º do artigo 18 do Estatuto Social da Companhia e do parágrafo único do artigo 9º do Regimento

Interno do Conselho de Administração da Companhia, diante da presença da totalidade dos membros

do Conselho de Administração, a saber: Renato Carvalho do Nascimento, André Coji, Claudia Quintella

Woods, Raphael Oscar Klein e Rogério Paulo Calderón Peres. Como convidados, os Srs. Renato Horta

Franklin, Diretor Presidente da Companhia, e Elcio Mitsuhiro Ito, Vice-Presidente Financeiro e Diretor

de Relações com Investidores.

3. MESA: Presidente: Sr. Renato Carvalho do Nascimento; e Secretária: Sra. Stephanie Salcas

Pepe Wagner.

4. ORDEM DO DIA: Discutir e deliberar sobre a votação da Companhia no âmbito da Audiência

Restrita n° 1/2025-DIE da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) relativa à proposta de alterações do

Regulamento do Novo Mercado (“RNM” e “Audiência Restrita”, respectivamente).

5. DELIBERAÇÕES: Dando início aos trabalhos, os Srs. Conselheiros examinaram os itens

constantes da ordem do dia e deliberaram o que segue:

5.1. Os Srs. Renato Franklin e Elcio Ito iniciaram a reunião informando aos membros do Conselho

de Administração sobre as discussões envolvendo a B3, as companhias listadas no Novo Mercado e a

Associação Brasileira das Companhias Abertas (“Abrasca”) no que diz respeito às alterações propostas

no RNM e, principalmente, em relação ao processo de votação da referida reforma. Tais discussões

acarretaram a alteração do sistema de votação proposto (que era em blocos e passou a ser individual)

e no envio, pela B3, de carta a todos os presidentes dos conselhos de administração das empresas

listadas no Novo Mercado se comprometendo a iniciar, até o final do ano, um processo de discussão

2

sobre aspectos processuais das deliberações, incluindo a regra de quórum de aprovação para

alterações no RNM.

Em que pese a disponibilidade da B3 de acatar as sugestões das empresas listadas no Novo Mercado,

as alterações propostas no RNM objeto da Audiência Restrita seguirão o critério atual de apuração de

quórum.

Após discussões, os Srs. Conselheiros, apesar de reconhecerem os esforços da B3 no processo de

revisão do RNM buscando o aperfeiçoamento da governança corporativa, deliberaram, por

unanimidade e sem ressalvas, que o voto da Companhia deve ser pela rejeição de todas as alterações

propostas na Audiência Restrita, em razão da discordância do processo atual de apuração e quórum

de aprovação.

6. APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos

suspensos para a lavratura desta ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente ata lida e aprovada, sendo

assinada por todos os conselheiros de administração presentes, a saber: Renato Carvalho do

Nascimento, André Coji, Claudia Quintella Woods, Raphael Oscar Klein e Rogério Paulo Calderón

Peres.

Certificamos, para os devidos fins, que o presente documento é um extrato da ata lavrada em

livro próprio, nos termos do parágrafo 3º artigo 130 da Lei nº 6.404/76.

São Paulo, 26 de junho de 2025.

______________________________

Stephanie Salcas Pepe Wagner

Secretária